
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33373  7Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2017

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 098 DE 12 DE MAIO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ – EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 133/2017 – NCR/GAB, de 
09/05/2017, nos autos do processo nº. 202636/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FAUSO MENDES DE PAULA, matrícula 
nº. 54189550-3, CPF:638.321.942-15, ocupante do cargo de 
Secretário de Coordenação, Suprimentos de Fundos no valor 
de R$2.000,00 (dois mil reais), para cobrir despesas de pronto 
pagamento, os quais serão suportados pelos Elementos de 
Despesas abaixo discriminados, com aplicação no prazo de 30 
(trinta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até 30 
(trinta) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339030 – Combustíveis Automotivos – 
R$2.000,00 (dois mil reais).
FONTE DE RECURSOS: 0101
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 177301

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093 DE 11 DE MAIO  DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 132/2017 – NCR/GAB, de 
09/05/2017, nos autos do Processo nº. 2017/198834
RESOLVE:
CONCEDER: 03 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor REINAN 
CLAYTON BARBOSA ABREU, Cargo: Coordenador, Matricula: 
57224458- 4, CPF : 565.348.092.49 , Objetivo: atuar como 
coordenador dos cursos de Educação a Distância- EaD ofertados 
por esta EGPA, nos Municípios: Xinguara/PA, Água Azul do 
Norte/PA, Tucumã/PA, e São Felix do Xingu/PA, no período de 
15/05/2017 a 18/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 177376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 199 DE 05 DE MAIO DE 2017
REVOGAR, a concessão de Gratifi cação de Tempo Integral, no 
percentual de 60% (setenta pôr cento), ao servidor JORGE 
LUIS DE SOUSA MENDES, Agente Administrativo, Id Func nº 
310832/1.
PORTARIA Nº 200 DE 05 DE MAIO DE 2017
REMOVER, a pedido, o servidor JORGE LUIS DE SOUSA MENDES, 
Agente Administrativo, Id Func nº 310832/1, da Célula de 
Programação, Controle e Avaliação das Ações Fiscais/DFI para 
a CECOMT do Itinga.
PORTARIA Nº 205 DE 08 DE MAIO DE 2017
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, 
a servidora ANA LUZ PINTO FRANCO, Id Func nº 5409462/2, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da CERAT de Belém para a 
CEEAT de IPVA e ITCD, para execução de atividade considerada 
de especial relevância para a Administração Tributária pelo prazo 
de 02 (dois) anos, a contar da data da publicação desta Portaria, 
nos termos do § 1º, inciso V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 
002, de 19 de março de 2014.
PORTARIA Nº 206 DE 09 DE MAIO DE 2017
REMOVER, a pedido, o servidor ANTONIO RODRIGUES BARROS, 
Datilografo, Id Func nº 3170500/1, da CERAT de Santarém para 
a CECOMT do Itinga.

Protocolo: 177455

CONTRATO
.

CONTRATO: 010/2017/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 013/2017.
Objeto: aquisição de impressoras.
Valor Total: R$8.349,48 (Oito mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e quarenta e oito centavos).
Data da Assinatura: 05/05/2017.
Vigência: até o dia 31/12/2017.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente.
Fonte de Recurso: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários.
Contratada: INFOMARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP; Rua Antônio Barreto, nº 912 - sala 01, bairro: Umarizal; 
Belém/PA, CEP nº 66.055-050, inscrita sob CNPJ/MF nº 
05.963.857/0001-20.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE 
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA. Belém, 12/05/2017.

Protocolo: 177457

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2016
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor 
preço, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
telecomunicações - Rede IP VPN/MPLS.
DATA DA ABERTURA: 25/05/2017. HORA: 10:00 horas de 
Brasília.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza 
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 25/05/2017 
(horário de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no 
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações 
e Contratos.
Belém, 12 de Maio de 2017.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 177394

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte 
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual. 
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias 
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento 
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30 
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida 
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco 
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192017510000038-2   Luiz Antonio Cruz Martins 755260852-87

Belém, 124 de  maio de 2017.
IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo: 177243
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Josiane Seixas de Oliveira
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Vale & Vale Construtora LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.398.483-0
Processo : 042016730011727-3
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Luzia do Socorro Nogueira Barros
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Shopping Lar Móveis e Eletrodomésticos LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.230.667-6
AINF nº : 102011510000043-2
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Luzia do Socorro Nogueira Barros
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Shopping Lar Móveis e Eletrodomésticos LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.230.667-6
AINF nº : 102011510000044-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Pedro Martins Leal
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : N B Pletz Serviços
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.238.994-6
Processo : 042016730012370-2
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Pedro Martins Leal
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : A P de Freitas Comércio e Serviços
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.400.925-3
Processo : 042016730011929-2
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Compronorte Com. de Materiais de Construção 
LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.213.100-0
AINF nº : 042015510009715-1
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do 
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em 
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de 
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 
6182/98Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : R V Santos EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.218.667-0
AINF nº : 042015510003137-1
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<


